
  

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ШИХАНЫ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

   

  от  18.04.2025 г.                                                                № 6-95-7 

 
«Об утверждении проекта решения 

Собрания депутатов МО город Шиханы 

«О внесении дополнений в «Правила 

благоустройства территории города 

Шиханы Саратовской области» и 

назначении публичных слушаний по 

проекту данного решения» 

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь «Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования города Шиханы Саратовской области», утвержденным 

решением Собрания депутатов города Шиханы от 28.02.2022 года № 6-19-4, 

на основании ст.19, 36 Устава муниципального образования городского 

округа город Шиханы Саратовской области,  Собрание депутатов 

 

Р Е Ш И ЛО: 

 

1. Утвердить проект решения Собрания депутатов МО город 

Шиханы «О внесении дополнений в «Правила благоустройства территории 

города Шиханы Саратовской области» в редакции согласно приложения к 

настоящему решению. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

«О внесении дополнений в «Правила благоустройства территории города 

Шиханы Саратовской области» на  2 июня 2025 года в 15.00 часов в большом 

зале МУ ДК «Корунд» город Шиханы. 

Цель публичных слушаний – обсуждение населением города проекта 

решения «О внесении дополнений в «Правила благоустройства территории 

города Шиханы Саратовской области». 



Инициатор публичных слушаний – Собрание депутатов МО город 

Шиханы. 

Состав участников публичных слушаний – приглашаются все 

желающие из числа взрослого населения города. 

3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту решения «О внесении дополнений в «Правила 

благоустройства территории города Шиханы Саратовской области» в 

следующем составе: 

         - Бирюков Ю.А. – председатель Собрания депутатов МО город 

Шиханы  - председатель комиссии; 

члены комиссии: 

         - Щербаков А.Г. – депутат, заместитель председателя постоянной 

комиссии Собрания депутатов МО город Шиханы по вопросам 

муниципальной собственности, капитального строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, дорожного строительства и землепользования, 

член постоянных комиссий Собрания депутатов МО город Шиханы по 

бюджету, социальным вопросам и по депутатской этике и регламенту; 

         - Марьин М.Ю.- депутат, член постоянных комиссий Собрания 

депутатов МО город Шиханы по социальным вопросам, по вопросам 

муниципальной собственности, капитального строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, дорожного строительства и землепользования, по 

депутатской этике и регламенту; 

        - Грачева Е.А.–  консультант Собрания депутатов МО город Шиханы; 

         - Ларин Д.А. –  первый заместитель главы администрации МО город 

Шиханы (по согласованию). 

           

4.  Решение опубликовать в газете «Шиханские новости» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования городского 

округа город Шиханы Саратовской области. 

 

5.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов МО город Шиханы                                                    Ю.А. Бирюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к решению Собрания депутатов 

города Шиханы 

от  18.04.2025 г. №6-95-7 

 

Проект решения 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД  ШИХАНЫ  

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 «О внесении дополнений в «Правила 

благоустройства территории города 

Шиханы Саратовской области» 

 

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город Шиханы Саратовской области, Собрание депутатов   

РЕШИЛО:  

 

1. Внести в решение Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от 14.05.2019 

года № 5-52-4 «Об утверждении «Правил благоустройства территории города 

Шиханы Саратовской области» следующие изменения: 

1.1. Раздел 6 дополнить пунктом 6.24. следующего содержания:  

«6.24. Постановлением администрации МО город Шиханы 

устанавливаются требования к форме и составу проекта благоустройства 

территории, прилагаемого к заявлению о выдаче решения об использовании 

земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности, заинтересованным лицом в целях размещения элементов 

благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за 

исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, 

рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства 

территории, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов,  в соответствии с требованиями пп. «в» п. 5 Положения о 

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 

27.02.2015 № 79-П.». 



2. Решение опубликовать в газете «Шиханские новости» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования городского округа город 

Шиханы Саратовской области.  

 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

   

 

 

 

 

 

 


